
 

IČO: 48950441, DIČ: CZ48950441, registrace firmy v OR u MS v Praze, odd.C, vložka 29260, jednatel: Ing. Petr Breburda, MBA 

 
igepa.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 
Igepa CZ s.r.o. · Ke Stadionu 400 · 250 70 Odolena Voda 
 
 
 
 

Igepa CZ s.r.o. 
 
Ke Stadionu 400 

250 70   Odolena Voda 

T +420 283 971 985-6 

marketing@igepagroup.com 
www.igepa.cz  

 

Vážený zákazníku, 

 

jedním z prvků tzv. Green Dealu Evropské komise je snaha čelit globálnímu odlesňování. Za tímto účelem přijala  

Evropská unie na konci roku 2022 nařízení EU o odlesňování (EUDR). Vyhlášením v Úředním věstníku vstoupilo  

dne 29. června 2023 v platnost nařízení EU 2023/1115, které po přechodném období nahradí předchozí evropské  

nařízení o dřevě (EUTR). 

 

Pozadí a cíle EUDR: 

- EUDR vstoupí v účinnost 30. prosince 2024 a nahradí EUTR (Nařízení EU o dřevě). 

- Cílem je snížení globálního odlesňování a poškozování lesů způsobené EU. 

- Dotčeny jsou následující suroviny: hovězí maso, kakao, káva, palmový olej, kaučuk, sója a dřevo, včetně produktů  

z nich vyrobených. 

 

Klíčové body nařízení: 

- Zákaz uvádění na trh a exportu dotčených produktů, které nesplňují požadavky. 

- Dodržování zákonů země původu, včetně využití půdy, ochrany životního prostředí, pracovních práv atd. 

- Rozsáhlé povinnosti náležité péče pro společnosti, včetně analýzy rizik a snižování rizik. 

- Roční zpráva o přijatých opatřeních. 

 

Skupina IGEPA bere svou odpovědnost vážně a aktivně přistupuje k přípravě na implementaci nového nařízení EU 

o produktech bez odlesňování (EUDR). Nadále platí, že klíčovou podmínkou je zajištění všech potřebných informací  

a struktur ze strany EU. 

 

V současné době, necelé tři měsíce před termínem plnění, není „Registr prohlášení o náležité péči při odlesňování“ 

připraven k použití, ani nebyly vyřešeny masivní problémy s aplikací zjištěné během pilotní fáze. Přestože nyní byly 

zveřejněny specifikace rozhraní, nebyly zveřejněny žádné další poznatky o samotném systému, který bude plně  

k dispozici až 9. prosince. 

 

Z těchto důvodů není v současné době možné, aby kterýkoli účastník trhu právně závazným způsobem potvrdil splnění 

požadavků EUDR. Zda to bude možné do plánovaného termínu, nelze v tuto chvíli předvídat. 

 

Zde jsou shrnuty hlavní body našich kroků: 

- Proaktivní zapojení dodavatelů k zajištění souladu s předpisy. 

- Důkladné zkoumání všech detailů nařízení. 

- Ověřitelnost dosud známých informací k implementaci. 

- Poskytnutí IT zdrojů pro rychlou implementaci. 

- Školení a zvyšování povědomí zaměstnanců. 

- Cílem je splnit požadavky EUDR včas. 

 

Již dnes nabízí skupina IGEPA ve svém sortimentu mnoho papírů a kartonů s certifikací FSC® nebo PEFC, čímž vychází 

vstříc poptávce svých zákazníků. Také recyklované produkty, které EUDR nepostihuje, jsou k dispozici v širokém 

sortimentu pro různé účely. 

 

Těmito komplexními opatřeními se skupina IGEPA i nadále profiluje jako spolehlivý partner pro své zákazníky s ohledem 

na nadcházející regulatorní změny a zdůrazňuje svůj závazek k udržitelnosti v tomto odvětví. 

 

 

Ing. Petr Breburda, MBA 

Managing Director Igepa CZ s.r.o. 

mailto:igepaczech-praha@igepagroup.com
http://www.igepagroup.cz/



